

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 8.161,25

Credor: ALESSANDRA APARECIDA CONTRERA EPP

CNPJ: 04.838.365/0001-40

Endereço: Avenida Utinga, nº 1.666

Bairro: Vila Metalurgica

Cidade/UF: Santo André-SP

CEP: 09220-611

Telefone/Fax: (11) 4421-0406

Contato: Thiago Roberto da Silva

Banco: Banco do Brasil

Agência: 2894-0

Conta: 21290-3

E-mail: idealsigns@terra.com.br

Objeto: Aquisição e instalação de letras e brasões, destinados às diversas Unidades deste E. Tribunal, em conformidade com os Memorandos 38/2015-CPO e 40/2015-CPO, da Coordenadoria de Projetos e Obras; condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços nº 054/2014, do Processo de Compra nº 0195/2014 Pregão Eletrônico – SRP e quadro anexo.

Prazo de entrega/execução:

- O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO obrigará-se a **efetuar a entrega e a instalação dos materiais no prazo máximo de 20 (vinte) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho**, Autorização de Compra ou Aviso de Empenho. (subitem 8.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0195/2014 Pregão Eletrônico – SRP).

Prazo de garantia:

- O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO obrigará-se a **garantir os materiais e os serviços de instalação pelo prazo de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal** ou pelo Órgão Participante quando couber. (subitem 8.4, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0195/2014 Pregão Eletrônico – SRP).

Locais de entrega/execução:

- **Novo prédio da Vara do Trabalho de São Roque.** Rua Dr. Ângelo Meneguesso 550, São Roque/SP. **Agendamento para entrega/instalação:** Sra. Daisy Cristina da Silva, Diretora de Secretaria, pelo telefone: (11) 4712-7091, das 12 às 18 horas.

- **Prédio da Sede Administrativa do TRT15.** Entrada pela Rua Conceição 150, Centro, Campinas/SP. **Agendamento para entrega/instalação:** Sr. Flávio Roberto O. Cabral, Coordenador de Projetos e Obras, pelo telefone: (19) 3231-9500, ramais: 2204/2234, das 11 às 18 horas.

Observações:

- O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO responsabilizar-se-á pela **qualidade do material entregue e do serviço contratado**, em conformidade com as condições estabelecidas neste instrumento. (subitem 6.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0195/2014 Pregão Eletrônico – SRP).

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente, o objeto da**

licitação, a quantidade, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0195/2014 – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 9.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0195/2014 Pregão Eletrônico – SRP).

- As condições contratuais estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0195/2014, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: LDO/2015 – Lei nº 13.080, de 02/01/2015.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 05/03/2015

Em 05/03/2015

RAFAEL DOS SANTOS CUSTÓDIO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.
Em / / 2015.

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
Secretária da Administração

Anexo ao PE 1067/15
CP0195/2014
ARP 054/2014
ALESSANDRA APARECIDA CONTRERA EPP

Local de entrega/execução: Novo prédio da Vara do Trabalho de São Roque.

Rua Dr. Ângelo Menegusso 550, São Roque/SP.

Item	Descrição	Qtde./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.22	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada na cor preta, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 27 cm de altura.	24 letras	41,00	984,00
1.23	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada na cor preta, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 30 cm de altura.	17 letras	60,25	1.024,25
1.50	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 90 cm de altura	01 unidade	1.250,00	1.250,00
1.52	Instalação de letreiros na Circunscrição II Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 6 metros para instalação.	41 letras	34,00	1.394,00
1.60	Instalação de brasões na Circunscrição II Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 6 metros para instalação	01 unidade	90,00	90,00
Total (R\$)				4.742,25

Prédio da Sede Administrativa do TRT15.

Entrada pela Rua Conceição 150, Centro, Campinas/SP.

Item	Descrição	Qtde./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.14	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada na cor preta, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 12 cm de altura.	37 letras	18,00	666,00

Item	Descrição	Qtde./ Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.16	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada na cor preta, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 15 cm de altura.	17 letras	20,00	340,00
1.42	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 45 cm de altura	01 unidade	433,00	433,00
1.51	Instalação de letreiros na Circunscrição I Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 6 metros para instalação.	54 letras	35,00	1.890,00
1.59	Instalação de brasões na Circunscrição I Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 6 metros para instalação	01 unidade	90,00	90,00
Total (R\$)				3.419,00
TOTAL GERAL (R\$)				8.161,25